
Nachkommen von Wilhelm Keupers

Generation 1

1. WILHELM1 KEUPERS . Er hat BARBARA HEUTGES geheiratet.

Wilhelm Keupers und Barbara Heutges hatten folgende Kinder:

+2. i. JOHANN GERHARD2 KÜPPERS wurde im Jahr 1797 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 13 Mai 1869 in Breyell Metschesheide. Er heiratete Maria Magdalena
Oehlen, die Tochter von Johann Oehlen und Maria Sibilla Jans, am 08 Mai 1829 in
Breyell. Sie wurde am 12 Apr 1798 in Breyell geboren. Sie verstarb am 12 Jan 1863
in Breyell.

+3. ii. PETER HEINRICH KEUPERS wurde im Jahr 1810 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 25 Sep 1897 in Lobberich Annastraße 74. Er heiratete (1) ANNA

CATHARINA SIEMES, die Tochter von Henricus Siemes und Anna Gertrud Roelen, am
29 Apr 1835 in Amern St. Georg. Sie wurde am 04 Aug 1804 in Dülken geboren. Er
heiratete (2) CATHARINA ELISABETH MÜHLENWEGS, die Tochter von Johann Peter
Mühlenwegs und Sibille Margaretha Jorissen, am 03 Jan 1845 in Amern St. Georg.
Sie wurde im Jahr 1819 in Dülken geboren. Sie verstarb am 14 Jan 1903 in
Lobberich Bahnstraße 3.

Generation 2

2. JOHANN GERHARD2 KÜPPERS (Wilhelm1 Keupers) wurde im Jahr 1797 in Amern St. Anton geboren.
Er verstarb am 13 Mai 1869 in Breyell Metschesheide. Er heiratete Maria Magdalena Oehlen, die
Tochter von Johann Oehlen und Maria Sibilla Jans, am 08 Mai 1829 in Breyell. Sie wurde am 12
Apr 1798 in Breyell geboren. Sie verstarb am 12 Jan 1863 in Breyell.

Johann Gerhard Küppers und Maria Magdalena Oehlen hatten folgende Kinder:

4. i. JOHANN WILHELM3 KÜPPERS wurde am 27 Feb 1830 in Breyell geboren. Er verstarb
am 22 Jan 1879 in Breyell Section Metschesheide 78.

5. ii. JOHANN HEINRICH KÜPPERS wurde am 31 Mrz 1832 in Breyell geboren. Er verstarb
am 14 Jan 1833 in Breyell.

+6. iii. JOHANN LEONARD KÜPPERS wurde am 10 Jan 1834 in Breyell geboren. Er verstarb
am 25 Mrz 1907 in Breyell Sektion Metgesheide 78. Er heiratete Catharina
Hammerschmidt, die Tochter von Friedrich Christian Hammerschmidt und Elisabeth
Weberskirch, am 09 Mai 1870 in Breyell. Sie wurde im Jahr 1838 in Hetzhof RBZ
Trier geboren. Sie verstarb am 19 Apr 1903 in Breyell Sektion Metgesheide 78.

+7. iv. JOHANN KÜPPERS wurde am 18 Mai 1836 in Breyell geboren. Er verstarb am 21 Mrz
1911 in Breyell Section Schaag 23. Er heiratete Catharina Gertrud Weiß, die
Tochter von Johann Hubert Weiß und Catharina Gertrud Küppers, am 01 Sep 1865
in Breyell. Sie wurde im Jahr 1836 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 18
Apr 1903 in Breyell SektiomnSchaag.

3. PETER HEINRICH2 KEUPERS (Wilhelm1) wurde im Jahr 1810 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb
am 25 Sep 1897 in Lobberich Annastraße 74. Er heiratete (1) ANNA CATHARINA SIEMES, die
Tochter von Henricus Siemes und Anna Gertrud Roelen, am 29 Apr 1835 in Amern St. Georg. Sie
wurde am 04 Aug 1804 in Dülken geboren. Er heiratete (2) CATHARINA ELISABETH MÜHLENWEGS,
die Tochter von Johann Peter Mühlenwegs und Sibille Margaretha Jorissen, am 03 Jan 1845 in
Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1819 in Dülken geboren. Sie verstarb am 14 Jan 1903 in
Lobberich Bahnstraße 3.

Peter Heinrich Keupers und Catharina Elisabeth Mühlenwegs hatten folgende Kinder:

+8. i. FRANZ GERHARD3 KÜPPERS wurde am 15 Sep 1846 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Anna Sibilla Gertrud Tillmanns, die Tochter von Johann Peter Tillmanns
und Anna Maria Coenen, am 03 Okt 1879 in Amern St. Georg. Sie wurde am 29
Aug 1853 in Amern St. Anton geboren.

+9. ii. PETER JOSEF KÜPPERS wurde am 19 Mrz 1849 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb in Vor Geburt des Kindes verstorben. Er heiratete Maria Hubertina
Catharina Hendrix, die Tochter von Cornelius Hendriks und Wilhelmine Horten, am
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18 Sep 1880 in Amern St. Georg. Sie wurde am 03 Sep 1853 in Brüggen Born
geboren. Sie verstarb am 17 Nov 1920 in Breyell Vorbruch 31.

10. iii. JOHANN HEINRICH KÜPPERS wurde am 04 Mai 1854 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Maria Katharina Faust, die Tochter von Kaspar Faust und Christine
Neunheuser, am 19 Mai 1908 in Lobberich. Sie wurde am 16 Nov 1869 in
Gelsenkirchen geboren.

11. iv. PETER JOSEPH KÜPPERS wurde im Jahr 1850 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 10 Apr 1881 in Amern St. Georgim Hause 226.

12. v. SIBILLA CATHARINA KEUPERS wurde im Jahr 1861 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 17 Aug 1891 in Amern St. Georg im Hause 228.

13. vi. JOHANN THEODOR KÜPPERS wurde im Jahr 1851 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 05 Jan 1916 in Lobberich Bahnstraße 3.

Generation 3

6. JOHANN LEONARD3 KÜPPERS (Johann Gerhard2, Wilhelm1 Keupers) wurde am 10 Jan 1834 in
Breyell geboren. Er verstarb am 25 Mrz 1907 in Breyell Sektion Metgesheide 78. Er heiratete
Catharina Hammerschmidt, die Tochter von Friedrich Christian Hammerschmidt und Elisabeth
Weberskirch, am 09 Mai 1870 in Breyell. Sie wurde im Jahr 1838 in Hetzhof RBZ Trier geboren.
Sie verstarb am 19 Apr 1903 in Breyell Sektion Metgesheide 78.

Johann Leonard Küppers und Catharina Hammerschmidt hatten folgende Kinder:

14. i. WILHELM GERHARD CHRISTIAN4 KÜPPERS wurde am 17 Feb 1871 in Breyell geboren.

15. ii. JOHANN LEONARD KÜPPERS wurde am 29 Feb 1872 in Breyell geboren. Er verstarb
am 24 Mrz 1900 in Breyell Sektion Metgesheide 78.

16. iii. MARIA ELISABETH KÜPPERS wurde am 08 Aug 1873 in Breyell geboren.

17. iv. HEINRICH MATHIAS KÜPPERS wurde am 09 Jan 1876 in Breyell geboren. Er verstarb
am 29 Okt 1918 in Marfontaine tödlich verunglückt. Er heiratete Sophia Schroers,
die Tochter von Wilhelm Schroers und Helene Braun, am 28 Aug 1905 in Breyell.
Sie wurde am 26 Sep 1871 in Fischeln geboren.

18. v. CHRISTIAN KÜPPERS wurde am 23 Apr 1881 in Breyell geboren. Er verstarb am 28
Apr 1881 in Breyell Section Metgesheide 78.

19. vi. CATHARINA KÜPPERS wurde am 23 Apr 1881 in Breyell geboren. Sie heiratete
Hermann Wynands, der Sohn von Peter Hubert Wynands und Anna Maria Keßels,
am 26 Okt 1903 in Breyell. Er wurde am 27 Okt 1878 in Breyell geboren.

7. JOHANN3 KÜPPERS (Johann Gerhard2, Wilhelm1 Keupers) wurde am 18 Mai 1836 in Breyell
geboren. Er verstarb am 21 Mrz 1911 in Breyell Section Schaag 23. Er heiratete Catharina Gertrud
Weiß, die Tochter von Johann Hubert Weiß und Catharina Gertrud Küppers, am 01 Sep 1865 in
Breyell. Sie wurde im Jahr 1836 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 18 Apr 1903 in
Breyell SektiomnSchaag.

Johann Küppers und Catharina Gertrud Weiß hatten folgendes Kind:

20. i. PETER HUBERT4 KÜPPERS wurde am 10 Sep 1865 in Breyell geboren.

8. FRANZ GERHARD3 KÜPPERS (Peter Heinrich2 Keupers, Wilhelm1 Keupers) wurde am 15 Sep 1846 in
Amern St. Georg geboren. Er heiratete Anna Sibilla Gertrud Tillmanns, die Tochter von Johann
Peter Tillmanns und Anna Maria Coenen, am 03 Okt 1879 in Amern St. Georg. Sie wurde am 29
Aug 1853 in Amern St. Anton geboren.

Franz Gerhard Küppers und Anna Sibilla Gertrud Tillmanns hatten folgendes Kind:

21. i. JOHANN4 KÜPPERS wurde im Jahr 1889 in Kirspelwaldniel geboren. Er verstarb am
20 Jan 1893 in Kirspelwaldniel Birgen 155 A.

9. PETER JOSEF3 KÜPPERS (Peter Heinrich2 Keupers, Wilhelm1 Keupers) wurde am 19 Mrz 1849 in
Amern St. Georg geboren. Er verstarb in Vor Geburt des Kindes verstorben. Er heiratete Maria
Hubertina Catharina Hendrix, die Tochter von Cornelius Hendriks und Wilhelmine Horten, am 18
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Sep 1880 in Amern St. Georg. Sie wurde am 03 Sep 1853 in Brüggen Born geboren. Sie verstarb
am 17 Nov 1920 in Breyell Vorbruch 31.

Peter Josef Küppers und Maria Hubertina Catharina Hendrix hatten folgendes Kind:

22. i. PETER HEINRICH4 KÜPPERS wurde am 02 Jun 1881 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 24 Mai 1944 in Waldniel. Er heiratete Karolina Gertrud Franken, die
Tochter von Johann Franken und Anna Catharina Nauen, am 28 Okt 1921 in
Dülken. Sie wurde am 24 Jul 1890 in Dülken Breyellerweg 48 geboren. Sie verstarb
am 12 Jan 1945 in Amern Schellerbaum 22.
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